
DIECÉZNÍ KONFERENCE

DIECÉZE – ŽIVÝ ORGANISMUS?

Na konferenci chceme společně vést dialog o tom, jak dnes žije naše diecéze, jaké jsou její radosti i bolesti, 
jaké jsou její úkoly. Chceme tím dát nové impulzy k posílení vědomí sounáležitosti s diecézí a k růstu 
vzájemné spolupráce na společném díle.

Místo konání: hotel Skalský dvůr, Lísek 52, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem, <http://www.skalsky-dvur.cz>
Pořadatel: Biskupství brněnské

PROGRAM

Čtvrtek 15. 3. 2007

15:00 – 17:15  příjezd, ubytování
17:30 zahájení konference – Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle
18:00 přednáška – R. D. Mgr. Jiří Kaňa: Diecéze – živý organismus?
19.00 dotazy na přednášejícího
19:30 večeře, prostor k rozhovorům

Pátek 16. 3. 2007

07:30 mše svatá
08:15 snídaně
09:00 přednáška – D. PhDr. Jindřich Zdík Zdeněk Charouz, OPraem., Th.D.:

Několik inspirativních zastavení na cestě brněnské diecéze
09:45 – 10:00  dotazy na přednášejícího
10:30 přednáška – Mons. ICDr. Juraj Kamas: Synoda v košické diecézi – zkušenost a inspirace
11.45 dotazy na přednášejícího
12:00 oběd
15:00 – 16:30  krátké referáty:

Mgr. David Macek, M.A.: Sociologický kontext pastorační práce v diecézi
R. D. Mgr. Petr Nešpor: Představení konkrétních pastoračních prostředí v diecézi,
                                        jejich místo a vzájemné vztahy
PhDr. Josef Zeman, CSc.: Diecéze jako škola dialogu a spolupráce

17:00 pracovní skupiny
18:45 večeře
20:00 – 21:30  moderovaná panelová diskuse

Sobota 17. 3. 2005

07:30 možnost společné modlitby ranních chval
08:00 snídaně
09:00 – 10.00  přednáška – Mons. Mgr. Tomáš Holub: Hříchy proti Tělu Kristovu
10:30 – 11:30  přednáška – P. Cyril Vojtěch Kodet, OCarm., Th.D.: Která je ta dobrá cesta?

Stůjte na cestách a vyhlížejte, ptejte se na stezky věčnosti: Kde je ta dobrá cesta?
Vydejte se po ní a vaše duše naleznou klid (Jer 6,16).

12:00 závěrečná bohoslužba, hlavní celebrant Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle
13:30 oběd

ukončení a odjezd



INFORMACE KE KONFERENCI

Ubytování a stravování

Ubytování je poskytováno v hotelu Skalský dvůr, v penzionu Borovinka a v penzionu Pod lipami 
ve dvoulůžkových a třílůžkových pokojích.
Cena účastníka za celý pobyt (ubytování, stravování, konferenční poplatek) činí 1200 Kč.
(Uvedená cena nepokrývá všechny náklady. Pokud můžete přispět více, budeme vděční.)

Doprava

Pro ty, kteří nepřijedou autem, bude zabezpečen odvoz z okolních zastávek vlaku nebo autobusu.
Odvoz poskytuje minibus hotelu – podrobnosti ve zvacím dopise.

Přihláška

Formulář přihlášky obdržíte u svého duchovního správce, ke stažení také na 
<http://www.biskupstvi.cz/pastorace>.

Vyplněnou přihlášku zašlete do 23. 2. 2007 (rezervace pro děkanství a střediska / centra / odbory diecéze
do 5. 2. 2007 – viz dopisy děkanům a vedoucím) na adresu:
Biskupství brněnské, Pastorační středisko, Petrov 6, 601 43 Brno,
nebo e-mailem na adresu <dolezelova@biskupstvi.cz>.

Přihlášky budou vyřizovány průběžně, veškeré další potřebné informace vám budou zaslány po obdržení 
přihlášky, nejdříve však po 5. únoru 2007.

Kontakt pro případné dotazy

Na vaše další dotazy velmi rádi odpovíme na následujícím telefonním čísle:

543 235 030, kl. 299 (Ing. Jaroslava Doleželová) .............. pondělí – středa 10 – 12 h, 13 – 15 h
 čtvrtek 10 – 12 h
(12.-16.2. – jarní prázdniny; na telefonu nemusí být někdo dostupný)

Přednášející

Mons. ThLic. Vojtěch Cikrle – brněnský biskup

R. D. Mgr. Jiří Kaňa – farář v Blansku

D. PhDr. Jindřich Zdík Zdeněk Charouz, OPraem, Th.D. – historik (licenciátní práce na Gregoriánské 
univerzitě v Římě, doktorát na CMTF UP v Olomouci s tématem Brněnský alumnát),
řeholní kněz, novicmistr v klášteře na Želivi

Mons. ICDr. Juraj Kamas – sekretář Přípravné komise diecézní synody košické arcidiecéze

Mgr. David Macek, M.A. – sociolog, absolvent Lateránské univerzity v Římě,
zastupitel Jihomoravského kraje, místopředseda KDU-ČSL

R. D. Mgr. Petr Nešpor – ředitel Pastoračního střediska brněnské diecéze, rektor kostela sv. Michala v 
Brně

PhDr. Josef Zeman, CSc. – psycholog, ředitel Národního centra pro rodinu,
vedoucí Manželské a rodinné poradny Bethesda

Mons. Mgr. Tomáš Holub – doktorand na univerzitě v Hamburku, kaplan v Pardubicích,
bývalý kaplan Armády ČR

P. Cyril Vojtěch Kodet, OCarm., Th.D. – exercitátor, generální delegát Řádu karmelitánů v ČR
(doktorát na papežské teologické fakultě Teresianum v Římě)

Vyšlo jako příloha č. 5 ACEB 01/2007


